Leitungsbruchsicherung Typ LB
Produkt-Dokumentation
D 6990
12-2015-1.1
Einschraubventil
Betriebsdruck pmax: 	 500 bar
Volumenstrom Qmax:	 250 l/min
2/20 D 6990 - LB - 12-2015-1.1 © HAWE Hydraulik SE

Schaltsymbol: Schnittdarstellung:
vereinfacht ausführlich
Bestellbeispiel:
LB 1 E
LB 4 E
-10L
-18L
/0,5 -10
-80
- G 1/4 A-ED
- G 3/4 A-ED
Anschlussgröße blockseitig / zylinderseitig Tabelle 5 Anschlussgröße blockseitig / zylinderseitig
mit Eolastic-Dichtung
Ansprechstrom Tabelle 4 Ansprechstrom
Blenden Tabelle 3 Blenden
Anschlussgröße schlauchseitig Tabelle 5 Anschlussgröße schlauchseitig
Grundtyp und Baugröße Tabelle 5 Grundtyp und Baugröße
Tabelle 5 Grundtyp und Baugröße
AnschlussgrößeGrundtyp und Baugröße
schlauchseitig blockseitig / zylinderseitig
LB 1 E -8L/...-... G 1/4 A-ED M12x1,5 G 1/4 A
LB 1 E -10L/...-... G 1/4 A-ED M16x1,5 G 1/4 A
LB 2 E -12L/...-... G 3/8 A-ED M18x1,5 G 3/8 A
LB 3 E -12L/...-... G 1/2 A-ED M18x1,5 G 1/2 A
LB 3 E -15L/...-... G 1/2 A-ED M22x1,5 G 1/2 A
LB 4 E -15L/...-... G 3/4 A-ED M22x1,5 G 3/4 A
LB 4 E -18L/...-... G 3/4 A-ED M26x1,5 G 3/4 A
LB 4 E -25S/...-... G 3/4 A-ED M36x2 G 3/4 A
© HAWE Hydraulik SE D 6990 - LB - 12-2015-1.1 9/20
3 Kenngrößen
Allgemeine Daten
Benennung Leitungsbruchsicherung
Bauart Plättchenventil
Bauform Einschraubventil, Gehäuseausführung, Verschraubung
Material Kugeln aus Wälzlagerstahl
Stahl; Ventilgehäuse gasnitriert, Funktionsinnenteile gehärtet, geschliffen
Oberflächenbehandlung (Magnet): DIN 50961-Fe/Zn 12 bk cC
Einbaulage und -richtung beliebig; B = Anschluss an Verbraucherseite, die gegen Bruch zu schützen ist
Durchflussrichtung Sp-Q-Kennlinien für beide Durchflussrichtungen (B d F oder F d B) in Abhängigkeit von
Einstellänge S (siehe auch Kapitel 5.3.2, "Richtwerte für den Ansprechstrom").
Druckmittel Hydrauliköl: entsprechend DIN 51524 Teil 1 bis 3;
ISO VG 10 bis 68 nach DIN ISO 3448
Viskositätsbereich: min. ca. 4; max. ca. 1500 mm2/s
Optimaler Betrieb: ca. 10 ... 500 mm2/s
Auch geeignet für biologisch abbaubare Druckmedien des Typs HEPG (Polyalkylenglykol)
und HEES (synthetische Ester) bei Betriebstemperaturen bis ca. +70°C.
Reinheitsklasse ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Temperaturen Umgebung: ca. -40 ... +80°C, Öl: -25 ... +80°C, auf Viskositätsbereich achten.
Starttemperatur: bis -40°C zulässig (Startviskositäten beachten!), wenn die Beharrungstem-
peratur im anschließenden Betrieb um wenigstens 20K höher liegt.
Biologisch abbaubare Druckmedien: Herstellerangaben beachten. Mit Rücksicht auf die
Dichtungsverträglichkeit nicht über +70°C.
Druck und Volumenstrom
Druck pmax 500 bar
Volumenstrom Qmax entsprechend Baugröße und eingestelltem Ansprechstrom/Spaltmaß
10/20 D 6990 - LB - 12-2015-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Kennlinien
Ansprechstrom/Spaltmaß
Ölviskosität ca. 60 mm2/s
QLB Volumenstrom (l/min); Δp
Durchusswiderstand (bar)
1 Ansprechstrom (B d F)
QLB Volumenstrom (l/min); Δp Durchusswiderstand
(bar)
1 Ansprechstrom (B d F)
QLB Volumenstrom (l/min); Δp
Durchusswiderstand (bar)
1 Ansprechstrom (B d F)
QLB Volumenstrom (l/min); Δp Durchusswiderstand
(bar)
1 Ansprechstrom (B d F)
QLB Volumenstrom (l/min); Δp Durchusswiderstand